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Wichtige Informationen: 
 
 
Lieferzeit:   
2-3 Wochen nach Auftragseingang 

 
 
Farben: 
Standardfarbe für alle Modelle außer Oxford: Old Grey 
Gegen Aufpreis auch lieferbar in allen RAL-Farben, Metallfarben und Pergamon. 
Aufpreis für 3 bis 10 Glieder: 206,00 € 
Aufpreis für 11 bis 31 Glieder: 294,00 € 
 
 

Anschlüsse: 
Die Nostalgieheizkörper von DRL werden mit 4 Anschlussmöglichkeiten ½" geliefert. 
 
 

Füße: 
Die Heizkörper sind an beiden Enden mit angegossenen Füßen versehen. Ab 17 
Elementen wird der Heizkörper mit einem zusätzlichen Mittenfuß geliefert. 
 
 

Nostalgie-Thermostat-Regler (Preise siehe Heizkörperventil-Sets) 
Serien: DECO 
  FLEUR 
  CLASSICO  
 
 
 
 
  

 
 

 
 
 

 
 

     
                 



Oxford

Oxford bodenstehende Bauhöhe:     640 mm

Nabenmaß 450 mm

Tiefe:            225 mm

Leistung Leistung

Anzahl Breite Watt Watt Art.Nr. Euro

Glieder mm 90/70/20 75/65/20

3 292 423 330 OX 603 338,00

4 379 564 440 OX 604 452,00

5 466 705 550 OX 605 566,00

6 553 846 660 OX 606 677,00

7 640 987 770 OX 607 792,00

8 727 1128 880 OX 608 902,00

9 814 1269 990 OX 609 1.015,00

10 901 1410 1100 OX 610 1.128,00

11 988 1551 1210 OX 611 1.242,00

12 1075 1692 1320 OX 612 1.355,00

13 1162 1833 1430 OX 613 1.468,00

14 1249 1974 1540 OX 614 1.581,00

15 1336 2115 1650 OX 615 1.644,00

16 1423 2256 1760 OX 616 1.710,00

17 1510 2397 1870 OX 617 1.919,00

19 1684 2679 2090 OX 619 2.146,00

21 1858 2961 2310 OX 621 2.371,00

23 2032 3243 2530 OX 623 2.598,00

25 2206 3525 2750 OX 625 2.822,00

27 2380 3807 2970 OX 627 3.049,00

29 2554 4089 3190 OX 629 3.275,00

31 2728 4371 3410 OX 631 3.498,00 Wichtige Informationen:

Oxford bodenstehende Bauhöhe:     990 mm Alle Maße sind in mm angegeben.

Nabenmaß 800 mm

Tiefe:            220 mm Die Heizkörper werden nur grundiert gefertigt.

Eine passende RAL-Farbe ist gegen Aufpreis

Leistung Leistung lieferbar.

Anzahl Breite Watt Watt Art.Nr. Euro Aufpreis:      5-10 Glieder: 206,00 €

Glieder mm 90/70/20 75/65/20 Aufpreis:    11-31 Glieder: 294,00 €

3 292 753 588 OX 903 563,00

4 379 1004 784 OX 904 751,00 Anschlußmöglichkeiten

5 466 1050 845 OX 905 938,00 Alle Heizkörper werden mit 4 Anschluß-

6 553 1260 1014 OX 906 1.126,00 möglichkeiten ½" geliefert.

7 640 1470 1183 OX 907 1.314,00

8 727 1680 1352 OX 908 1.502,00 Die Heizkörper werden an beiden Enden

9 814 1890 1521 OX 909 1.689,00 mit angegossenen Füßen geliefert. 

10 901 2100 1690 OX 910 1.877,00 Ab 17 Gliedern wird mittig ein zusätzlicher

11 988 2310 1859 OX 911 2.064,00 Fuß angebracht.

12 1075 2520 2028 OX 912 2.253,00

13 1162 2730 2197 OX 913 2.440,00

14 1249 2940 2366 OX 914 2.628,00

15 1336 3150 2535 OX 915 2.815,00

16 1423 3360 2704 OX 916 3.004,00

17 1510 3570 2873 OX 917 3.191,00

19 1684 3780 3042 OX 919 3.566,00

21 1858 3990 3211 OX 921 3.942,00

23 2032 4200 3380 OX 923 4.317,00

25 2206 4410 3549 OX 925 4.692,00

27 2380 4830 3887 OX 927 5.068,00

29 2554 5250 4225 OX 929 5.443,00

31 2728 5670 4563 OX 931 5.819,00



Rustico

Rustico 750 bodenstehende Bauhöhe:     750 mm

Nabenmaß 582 mm

Tiefe:            250 mm

Leistung Leistung

Anzahl Breite Watt Watt Art.Nr. Euro

Glieder mm 90/70/20 75/65/20

3 268 519 414 RU 703 662,54

4 347 692 552 RU 704 883,40

5 426 865 690 RU 705 1.104,60

6 506 1038 828 RU 706 1.325,08

7 584 1211 966 RU 707 1.545,56

8 663 1384 1104 RU 708 1.766,04

9 742 1557 1242 RU 709 1.986,52

10 821 1730 1380 RU 710 2.208,11

11 900 1903 1518 RU 711 2.428,59

12 979 2076 1656 RU 712 2.649,07

13 1058 2249 1794 RU 713 2.869,55

14 1137 2422 1932 RU 714 3.090,03

15 1216 2595 2070 RU 715 3.311,61

16 1295 2768 2208 RU 716 3.532,09

17 1374 2941 2346 RU 717 3.751,47

19 1532 3287 2622 RU 719 4.193,53

Wichtige Informationen:

Heizkörper aus 1 Stück mit mehr als 19

Rustico 950 bodenstehende Bauhöhe:     950 mm Gliedern sind auf Anfrage lieferbar.

Nabenmaß 782 mm Die Heizkörper werden bis zur Bordstein- 

Tiefe:            250 mm kante geliefert.  

Leistung Leistung Alle Maße sind in mm angegeben.

Anzahl Breite Watt Watt Art.Nr. Euro

Glieder mm 90/70/20 75/65/20 Die Heizkörper werden in der Standard-Farbe

3 268 684 546 RU 903 796,95 "Old Grey" geliefert. Die Lieferzeit für

4 347 912 728 RU 904 1.062,20 "Old Grey" beträgt 2-3 Wochen ab

5 426 1140 910 RU 905 1.252,33 Auftragseingang.

6 506 1368 1092 RU 906 1.502,57 Alle Heizkörper sind in allen RAL-Farben,

7 584 1596 1274 RU 907 1.752,82 Metallfarben und Pergamon lieferbar.

8 663 1824 1456 RU 908 2.003,06 Aufpreis   5-10 Glieder: 206,00 €

9 742 2052 1638 RU 909 2.253,31 Aufpreis 11-31 Glieder: 294,00 €

10 821 2280 1820 RU 910 2.503,55

11 900 2508 2002 RU 911 2.753,80 Anschlußmöglichkeiten

12 979 2736 2184 RU 912 3.004,04 Alle Heizkörper werden mit 4 Anschluß-

13 1058 2964 2366 RU 913 3.255,39 möglichkeiten ½" geliefert.

14 1137 3192 2548 RU 914 3.505,63

15 1216 3420 2730 RU 915 3.755,88 Die Heizkörper werden an beiden Enden

16 1295 3648 2912 RU 916 4.006,12 mit angegossenen Füßen geliefert. 

17 1374 3876 3094 RU 917 4.256,37 Ab 17 Gliedern wird mittig ein zusätz-

19 1532 4332 3458 RU 919 4.756,86 licher Fuß angebracht.



Décorato

Décorato 508 Bauhöhe (bodenst.):     468508 mm Décorato 660 Bauhöhe (bodenst.):     468660 mm

Nabenmaß 300 mm Nabenmaß 500 mm

Tiefe:            190 mm Tiefe:            203 mm

Leistung Leistung Leistung Leistung

Anzahl Breite Watt Watt Art.Nr. Euro Anzahl Breite Watt Watt Art.Nr. Euro

Glieder mm 90/70/20 75/65/20 Glieder mm 90/70/20 75/65/20

3 262 336 279 DE 403 287,04 3 262 402 333 DE 603 328,64

4 339 448 372 DE 404 381,68 4 339 536 444 DE 604 437,84

5 416 560 465 DE 405 477,36 5 416 670 555 DE 605 547,04

6 493 672 558 DE 406 573,04 6 493 804 666 DE 606 656,44

7 570 784 651 DE 407 667,68 7 570 938 777 DE 607 765,44

8 647 896 744 DE 408 763,36 8 647 1072 888 DE 608 874,64

9 724 1008 837 DE 409 859,04 9 724 1206 999 DE 609 983,84

10 801 1120 930 DE 410 954,72 10 801 1340 1110 DE 610 1.093,04

11 878 1232 1023 DE 411 1.049,36 11 878 1474 1221 DE 611 1.202,24

12 955 1344 1116 DE 412 1.145,04 12 955 1608 1332 DE 612 1.311,44

13 1032 1456 1209 DE 413 1.240,72 13 1032 1742 1443 DE 613 1.420,64

14 1109 1568 1302 DE 414 1.335,36 14 1109 1876 1554 DE 614 1.529,84

15 1186 1680 1395 DE 415 1431,,04 15 1186 2010 1655 DE 615 1.639,04

16 1263 1790 1507 DE 416 1.526,72 16 1263 2140 1772 DE 616 1.748,24

17 1340 1904 1581 DE 417 1.622,40 17 1340 2278 1887 DE 617 1.859,52

19 1494 2128 1767 DE 419 1.812,72 19 1494 2546 2109 DE 619 2.076,88

Décorato 760 Bauhöhe (bodenst.):     468760 mm

Nabenmaß 605 mm

Tiefe:            203 mm

Leistung Leistung

Anzahl Breite Watt Watt Art.Nr. Euro

Glieder mm 90/70/20 75/65/20

3 262 444 354 DE 703 396,24

4 339 592 472 DE 704 528,32

5 416 740 590 DE 705 659,36

6 493 888 708 DE 706 791,44

7 570 1036 826 DE 707 923,52

8 647 1184 944 DE 708 1.055,60

9 724 1332 1062 DE 709 1.186,64

10 801 1480 1180 DE 710 1.318,72

11 878 1628 1298 DE 711 1.450,80

12 955 1776 1416 DE 712 1.582,88

13 1032 1924 1534 DE 713 1.713,92

14 1109 2072 1652 DE 714 1.846,00

15 1186 2220 1770 DE 715 1.978,08

16 1263 2368 1888 DE 716 2.057,20

17 1340 2516 2006 DE 717 2.241,20

19 1494 2812 2242 DE 719 2.505,36

Wichtige Informationen:

Heizkörper aus 1 Stück mit mehr als 19 Alle Heizkörper werden mit 4 An- Die Heizkörper werden in der Standard-Farbe

Gliedern sind auf Anfrage lieferbar. schlußmöglichkeiten ½" geliefert. "Old-Grey" geliefert. Lieferzeit: 2-3 Wochen

Die Heizkörper werden bis zur Bordstein- nach Auftragseingang.

kante geliefert.  Die Heizkörper werden an beiden Alle Heizkörper sind in allen RAL-Farben,

Enden mit angegossenen Füßen Metallfarben und Pergamon lieferbar.

Alle Maße sind in mm angegeben. geliefert. Ab 17 Gliedern wird mittig Aufpreis:   5-10 Glieder: 206,00 €

ein zusätzlicher Fuß angebracht. Aufpreis: 11-31 Glieder: 294,00 €



Floréal

Floréal 750 bodenstehende Bauhöhe:     750 mm

Nabenmaß 582 mm

Tiefe:            250 mm

Leistung Leistung

Anzahl Breite Watt Watt Art.Nr. Euro

Glieder mm 90/70/20 75/65/20

3 268 519 414 FO 703 702,29

4 347 692 552 FO 704 936,00

5 426 865 690 FO 705 1.170,88

6 506 1038 828 FO 706 1.404,58

7 584 1211 966 FO 707 1.872,00

8 663 1384 1104 FO 708 2.105,71

9 742 1557 1242 FO 709 2.340,60

10 821 1730 1380 FO 710 2.208,11

11 900 1903 1518 FO 711 2.428,59

12 979 2076 1656 FO 712 2.649,07

13 1058 2249 1794 FO 713 2.869,55

14 1137 2422 1932 FO 714 3.090,03

15 1216 2595 2070 FO 715 3.311,61

16 1295 2768 2208 FO 716 3.532,09

17 1374 2941 2346 FO 717 3.751,47

19 1532 3287 2622 FO 719 4.193,53

Wichtige Informationen:

Heizkörper aus 1 Stück mit mehr als 19

Floréal 950 bodenstehende Bauhöhe:     950 mm Gliedern sind auf Anfrage lieferbar.

Nabenmaß 782 mm Die Heizkörper werden bis zur Bordstein- 

Tiefe:            250 mm kante geliefert.  

Leistung Leistung Alle Maße sind in mm angegeben.

Anzahl Breite Watt Watt Art.Nr. Euro

Glieder mm 90/70/20 75/65/20 Die Heizkörper werden in der Standard-Farbe

3 268 684 546 FO 903 751,84 "Old Grey" geliefert. Die Lieferzeit für

4 347 912 728 FO 904 1.002,08 "Old Grey" beträgt 2-3 Wochen ab

5 426 1140 910 FO 905 1.252,33 Auftragseingang.

6 506 1368 1092 FO 906 1.502,57 Alle Heizkörper sind in allen RAL-Farben,

7 584 1596 1274 FO 907 1.752,82 Metallfarben und Pergamon lieferbar.

8 663 1824 1456 FO 908 2.003,06 Aufpreis   5-10 Glieder: 206,00 €

9 742 2052 1638 FO 909 2.253,31 Aufpreis 11-31 Glieder: 294,00 €

10 821 2280 1820 FO 910 2.503,55

11 900 2508 2002 FO 911 2.753,80 Anschlußmöglichkeiten

12 979 2736 2184 FO 912 3.004,04 Alle Heizkörper werden mit 4 Anschluß-

13 1058 2964 2366 FO 913 3.255,39 möglichkeiten ½" geliefert.

14 1137 3192 2548 FO 914 3.505,63

15 1216 3420 2730 FO 915 3.755,88 Die Heizkörper werden an beiden Enden

16 1295 3648 2912 FO 916 4.006,12 mit angegossenen Füßen geliefert. 

17 1374 3876 3094 FO 917 4.256,37 Ab 17 Gliedern wird mittig ein zusätz-

19 1532 4332 3458 FO 919 4.487,60 licher Fuß angebracht.



Heizkörperventil-Sets
für Nostalgieheizkörper

DRL DECO BRONZE Farbe Artikel-Nr. Preis

Euro

DRL-Deco Bronze Heizkörperventil-Set 1/2", Eckventil mit Bronze 904001 151,00

Einhelbelmischer aus Holz, Blindstopfen, quadratischer

Absperrhahn mit 1/2" Innengewinde

Deco Bronze

DRL FLEUR BRONZE Farbe Artikel-Nr. Preis

Euro

DRL-Heizkörperventil-Set 1/2", Eckventil, Blindstopfen  Bronze 904011 177,45

für Anschluss 15 mm Kupferrohr / Kunststoffrohr. Messing 904012 207,90

Quadratischer Absperrhahn Gold 904013 234,15

Chrom 904014 177,45

Fleur Bronze

DRL FLEUR SILBER

DRL-Heizkörperventil-Set 1/2", Eckventil, Blindstopfen  Bronze 904015 177,45

für Anschluss 15 mm Kupferrohr / Kunststoffrohr Messing 904016 207,90

Eckiger Absperrhahn Gold 904017 234,15

Chrom 904018 177,45

Fleur Silber

DRL CLASSICO BRONZE Farbe Artikel-Nr. Preis

Thermostatventil Euro

DRL-Heizkörperventil-Set 1/2", Eckventil, Blindstopfen  Bronze 904021 223,65

für Anschluss 15 mm Kupferrohr / Kunststoffrohr. Messing 904022 231,00

Quadratischer Absperrhahn Gold 904023 256,20

Chrom 904024 223,65

Classico Bronze

DRL CLASSICO MESSING
Thermostatventil

DRL-Heizkörperventil-Set 1/2", Eckventil, Blindstopfen  Bronze 904025 223,65

für Anschluss 15 mm Kupferrohr / Kunststoffrohr. Messing 904026 231,00

Eckiger Absperrhahn Gold 904021 256,20

Chrom 904022 223,65

Classico Messing
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Thermostatventil- Sets für Nostalgieheizkörper    

Preis je Set 235,00 € netto + Mwst. 
 

Hydraulischer Abgleich möglich. 

 


